АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации района

 от  24.01.2022                                                                                                                    №  1
г. Череповец

Председательствовал: Сергушев Александр Сергеевич, руководитель администрации района, председатель комиссии.
Присутствовали:
Бабаев Дмитрий Махадович, заместитель руководителя администрации района, заместитель председателя комиссии;
Самчук Наталия Евгеньевна, заместитель руководителя администрации района, заместитель председателя комиссии;
Юртаев Максим Николаевич, начальник 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Вологодской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Шахов Игорь Александрович, главный специалист отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Багулина Надежда Ивановна, старший госинспектор инспекторского отделения Центра ГИМС ГУ МЧС России по Вологодской области (по согласованию);
Баско Дмитрий Олегович, ВрИО заместителя начальника ОНД и ПР по Череповецкому району (по согласованию);
Ивановская Ирина Николаевна, начальник филиала ФГБУ Северное УГМС «ГМБ Череповец» (по согласованию);
Кочнев Евгений Николаевич, начальник филиала № 2 КУ пожарной безопасности Вологодской области «Противопожарная служба Вологодской области» (по согласованию);
Манин Александр Иванович, начальник ОУУП и ОДН ОМВД России по Череповецкому району (по согласованию);
Петрова Лаура Шамильевна, начальник ТО Роспотребнадзора по Вологодской области (по согласованию);
Шепелев Олег Евгеньевич, заместитель начальника отдела по МР, ГО и ЗНТ от ЧС.

Приглашенные: Травникова Ольга Валерьевна, начальник экспертно-правового управления.
Повестка заседания:
О введении режима функционирования «повышенная готовность» в связи с прекращением водоснабжения в с. Шухободь.

Слушали:
Бабаев Д.М. довел информацию о проведении ремонтных работ на водоводе Апатит-Шухободь и связанным с этим отключением централизованного водоснабжения с. Шухободь. Доложил об организации подвоза питьевой и технической воды, о других принимаемых мерах и предложил ввести режим повышенной готовности в целях предотвращения возможной чрезвычайной ситуации.
Выступили:
Петрова Л.Ш. предложила дополнить проект поручением организовать контроль качества подвозимой питьевой воды, а также водопроводной после завершения ремонтных работ.
Травникова О.В. сообщила о нецелесообразности контроля качества подвозимой воды, т.к. подвоз питьевой воды производится МУП «Водоканал» г. Череповца с соблюдением установленных требований, и поддержала проведение контроля качества водопроводной воды после завершения ремонтных работ.
Сергушев А.С. предложил проголосовать за проект решения с учетом поступивших предложений.
Голосовали:
За – 	12   чел.;
Против – 	нет;
Воздержавшихся – 	нет.

Решили:
1. Информацию Бабаева Д.М. принять к сведению.
2. Признать наличие угрозы чрезвычайной ситуации в связи с возможным прекращением водоснабжения в с. Шухободь на основании п. 1.3.2 Критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, утвержденных Приказом МЧС России от 05.07.2021 № 429 (Нарушение условий жизнедеятельности 50 человек и более на 1 сутки и более) и ввести режим повышенной готовности для органов управления и сил спасательной службы коммунально-технической, энергетики и светомаскировки Череповецкого районного звена ТП РСЧС (далее – РЗ ТП РСЧС) на территории с. Шухободь с 16 ч 00 мин 24.01.2022.
3. МУП «Водоканал ЧМР»:
3.1. продолжить выполнение аварийно-восстановительных работ на аварийном участке водопровода с. Шухободь, кадастровый номер 35:22:0111030:379, находящемся в реестре муниципального имущества района;
3.2. после завершения ремонтных работ провести промывку сетей и лабораторный контроль качества питьевой воды.
4. Отделу по мобилизационной работе, ГО и ЗНТ от ЧС администрации района (Знаменский В.Б.):
4.1. подготовить проект распоряжения администрации района о введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил службы ГО коммунально-технической, энергетики и светомаскировки РЗ ТП РСЧС;
4.2. информировать население через СМИ о складывающейся обстановке и функционировании сил РСЧС в режиме чрезвычайной ситуации.
5. Контроль над исполнением решения возложить на заместителя руководителя администрации района Бабаева Д.М.

Председатель КЧС и ОПБ
администрации района,
руководитель администрации района						А.С. Сергушев

 Протокол вел                                       			                           	Шахов И.А.